[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	03 сентября 2019 г.

	№
	2741

	г.Ухта,  Республика Коми

Об установлении функционирования территориального звена МОГО «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме чрезвычайной ситуации
На основании статьей 1, 5, 25 Федерального закона от 21.12.1994                              № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и руководствуясь Положением «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от  30 декабря 2003 г. № 794, постановления администрации МОГО «Ухта» от 20.08.2019 № 2551 «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.05.2018 № 980 «Об утверждении Положения о территориальном звене муниципального образования городского округа «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с возникшим сползанием грунта на территории, расположенной на склоне между домами № 7 и № 5 по ул.Советская г.Ухты, в целях проведения мероприятий по защите населения и территории МОГО «Ухта», с учетом рекомендации Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МОГО «Ухта» от 27 августа 2019 г., администрация постановляет:

1. Ввести с 28 августа 2019 г. режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для территориального звена МОГО «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и установить местный уровень реагирования.
2. Зоной чрезвычайной ситуации считать территорию, расположенную на склоне между домами № 7 и № 5 по ул.Советская г.Ухты (согласно приложению).

2
3. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить начальника МУ Управление капитального строительства.

4. МУ Управление капитального строительства:

4.1. Организовать заключение контракта на разработку проектно-сметной документации, получение положительного заключения государственной экспертизы.
4.2. Провести заключение контракта на выполнение строительно-монтажных работ в соответствии с разработанной проектно-сметной документацией с учетом ст.93 Федерального закона от                        05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», провести приемку выполненных работ.

5. Финансирование мероприятий на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ в зоне чрезвычайной ситуации предусмотреть за счёт средств резервного фонда администрации МОГО «Ухта».
6. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»:

6.1. Обеспечить исправное функционирование всех имеющихся средств и способов оповещения населения МОГО «Ухта», взаимодействие со всеми дежурно-диспетчерскими службами МОГО «Ухта», организациями территориального звена Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций МОГО «Ухта».

6.2. Совместно с МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» разработать комплекс мер по обеспечению безопасности участников образовательного процесса в МОУ «СОШ № 21».

7. Управляющей компании «Ухтажилфонд» организовать ежедневный мониторинг состояния гипсовых маяков в доме № 7 по ул.Советская г.Ухты, с передачей информации в ЕДДС МОГО «Ухта».

8. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» принять необходимые меры безопасности в отношении участников образовательного процесса при их нахождении на территории, прилегающей к зоне чрезвычайной ситуации.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 03 сентября 2019 г. № 2741

[image: image2.jpg]Cxema pacnionoXeHus TeppuTOpHH
M 1:2000